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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
Tilskud med Fradrag af det Beløb, hvormed 
deres Indtægt har oversteget 4 000 Kr. 
홢 Derved faar man en glidende Skala og ikke 
en fast Grænse, saa at de, der er paa den 
ene Side af Grænsen, faar et Tilskud paa flere 
Hundrede Kroner, medens de, der er over 
Grænsen, ingenting faar. Forslaget er ved- 
taget enstemmigt i Folketinget, og jeg an- 
befaler det til velvillig Behandling og hurtig 
Vedtagelse i det høje Landsting. 

Severin Hansen: Det Lovforslag, som 
den højtærede Minister for Landbrug og 
Fiskeri nu har forelagt, er en Forlængelse 
af Loven af 22. December 1939 med Tillæg 
af 31. Oktober 1940, som giver Statshjælp 
til den Krigsforsikringspræmie, der er paa- 
lagt danske Fiskerfartøjer, samt en Godt- 
gørelse af Statskassens Midler paa 75 Kr. 
pr. t  af Normalforbruget af Brændselsolie. 
Hvis man ganske overfladisk ser paa For- 
holdene, som de er, kan det maaske se 

홢 mærkeligt ud, at Fiskeriet vedblivende skal 
have Statsstøtte under denne Form; Dags- 
pressen har jo næsten daglig omtalt de store 
Fortjenester, som Fiskerne har, de store 
Fangster, der er taget hjem i den senere 
Tid, og det lader sig heller ikke nægte, at 
dette sine Steder har været Tilfældet, men 
det gælder desværre kun faa. I to Vintre 
i Træk har store Dele af vore Farvande 
været isdækket og Fiskeriet været gjort 
umuligt for en stor Del af Fiskerbefolknin- 
gen, hvortil kommer den stærke Stigning 
paa de almindelige Driftsartikler, Net, Tov- 
værk og Tjære samt Brændselsolie, der nu 
er oppe i en Pris af ca. 500 Kr. pr. t  mod 
90홢100 Kr. før Krigen. Med det Kendskab, 
som jeg for mit Vedkommende gennem 
Menneskealdre har erhvervet til Fiskeriet, 
forstaar jeg ikke, hvorledes f. Eks. Ind- 
landsfiskerne skal kunne faa Balance i deres 
Virksomhed uden at opnaa den samme Stig- 
ning i Prisen paa de Produkter, de hjem- 
bringer. Fra et Forbrugerstandpunkt vil 
man i denne Forbindelse hævde, at Fiske- 
priserne i Vinter har udgjort over det dob- 
belte af deres tidligere Beløb, og dette er 
til Dels rigtigt, men for Erhvervets Udøvere 
er det ikke det afgørende; det afgørende er 
for dem, om der som Helhed med normalt 
Fiskeri er et rimeligt Forhold til Stede mel- 
lem Indtægt og Udgifter. Paa Baggrund af, 
at dette desværre i-k,ke er Tilfældet, har Re- 
geringen fremsat det omhandlede Lovfor- 
slag for at bøde, om ikke helt, saa dog i 
nogen Grad, paa disse Misforhold. 

Fiskeriorganisationerne havde gerne set, 
at Statstilskuddet til Brændselsolie ved For- 

længelsen af Gyldigheden af den gældende 
Lov var blevet forhøjet fra de nugældende 
75 Kr. til 100 Kr. efter den stærke Stigning, 
der senere har fundet Sted. 

Af de Bemærkninger, der ledsager Lov- 
forslaget, vil man let kunne se, hvorledes 
Forholdene i det store og hele har ligget for 
Fiskerne i Vinter. Statstilskuddet til Ind- 
køb af Brændselsolie har i de 2 første Maa- 
neder af Aaret kun udgjort 120 000 Kr. mod 
346 000 Kr. i forrige Aars tre sidste Maane- 
der. Det gennemsnitlige Tilskud i disse 3 
Maaneder udgjorde altsaa 115 000 Kr. mod 
gennemsnitlig 60 000 Kr. i Januar og Fe- 
bruar Maaned d. A. Selv om man maa tage 
i Betragtning, at Brændselso1ieforbruget er 
noget mindre om Vinteren end om Somme- 
ren, idet en stor Del af vor Fiskerflaade har 
været spærret inde paa Grund af Isen og 
de paagældende Fiskere som Følge deraf 
har været forhindret i at udøve deres Ger- 
ning paa normal Maade, vil man heraf let 
se, at Staten har haft en Besparelse, medens 
der i det hele samfundsmæssigt, har været 
Tab. 

I Lovforslagets § 4, bestemmes det, som 
af den højtærede Minister nævnt, at selv 
om en Fisker har over 4 000 Kr. i skatte- 
pligtig Indkomst i Aaret 1940, kan han 
alligevel faa Statsstøtte til Afholdelse af 
Krigsforsikringspræmie og til Køb af Brænd- 
selsolie, mod at den Indkomst, han har over 
4 000 Kr., fradrages Godtgørelsen. Den Ord- 
ning er Fiskerne meget godt tilfredse med; 
og da det i øvrigt er tredie Gang, vi i dette 
høje Ting behandler et Lovforslag af denne 
Karakter angaaende Statsstøtte til Fiskeriet, 
er der ingen Grund til længere Omtale, der 
kun kunde blive ep. Gentagelse af, hvad der 
er blevet sagt ved tidligere Behandlinger af 
de tilsvarende Lovforslag. 

Paa mit Partis Vegne tillader jeg mig 
at takke den højtærede Minister for Land- 
brug og Fiskeri for Fremsættelsen af dette 
Lovforslag, som jeg anbefaler til hurtig og 
velvillig Behandling i det høje Ting. 

Jens Jensen: Det foreliggende Lov- 
forslag o in en Forlængelse af Gyldigheden 
af Loven af 22. December 1939 kan jeg paa 
mit Partis Vegne anbefale til Vedtagelse. 

Jeg vil ogsaa gerne takke Landbrugs- 
ministeren for Lovforslaget. Fiskeriet har  
altid været et vanskeligt og farefuldt Er- 
hverv at udøve og er det ikke mindst under 
de skærpede Søkrigsformer. Ikke blot trods 
Faren, men ogsaa trods de meget forøgede 
Driftsomkostninger har vore Fiskere vist, 
at de er deres Opgave voksen, saa at vi 
nu, da Eksporten har svigtet paa andre (ORi- 


